
UCHWAŁA NR IX/128/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych  zasad  ponoszenia odpłatności  za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
Społecznej w Kaliszu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r.  
poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/357/2012 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 września 2012 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu (Dz. 
Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 4374 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu przy ul. 
Cegielnianej 6, zwany dalej Dziennym Domem. 

2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem (obiad) 
i pozostałymi usługami świadczonymi przez Dzienny Dom oraz opłatę administracyjno-eksploatacyjną. 

3. Osoby skierowane do Dziennego Domu w ramach pobytu ponoszą odpłatność wg tabeli: 
Dochód na osobę 

samotnie 
gospodarującą 

Odpłatność za 
dzień pobytu  

ponoszona 
przez osobę 
posiadającą  

decyzję kierującą  

Dochód na osobę w rodzinie Odpłatność za dzień pobytu  
ponoszona 

przez osobę posiadającą  decyzję 
kierującą  

do wysokości kryterium 
dochodowego  

zwolniony z 
odpłatności 

do wysokości kryterium 
dochodowego  

zwolniony z odpłatności 

powyżej  kryterium  
dochodowego do 150% 
kryterium dochodowego 

6,50 zł. powyżej  kryterium  
dochodowego do 150% 
kryterium dochodowego 

6,50  zł. 

powyżej150% do 200% 
kryterium dochodowego 

7,00 zł. powyżej 150% do 200% 
kryterium dochodowego 

7,00 zł. 

powyżej 200% do 250% 
kryterium dochodowego 

7,70 zł. powyżej 200% do 250% 
kryterium dochodowego 

7,70  zł. 

powyżej 250% do 300% 
kryterium dochodowego 

8,40 zł. powyżej 250% do 300% 
kryterium dochodowego 

8,40 zł. 

powyżej 300% do 350% 
kryterium dochodowego 

9,40 zł. powyżej 300% do 350% 
kryterium dochodowego 

9,40 zł. 

powyżej 350% do 400% 
kryterium dochodowego 

10,70  zł. powyżej 350% do 400% 
kryterium dochodowego 

10,70 zł. 

powyżej 400% do 450% 
kryterium dochodowego 

12,00 zł. opowyżej400% do 450% 
kryterium dochodowego 

12,00 zł. 

powyżej 450% do 500% 
kryterium dochodowego 

13,60 zł. powyżej450% do 500% 
kryterium dochodowego 

13,60 zł. 

powyżej  500 %kryterium 
dochodowego 

15,20 zł. powyżej  500 %kryterium 
dochodowego 

15,20 zł. 

4. Przez kryterium dochodowe należy rozumieć kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.). 

5. Opłata  administracyjno-eksploatacyjna, na którą składają się miesięczne koszty prowadzenia działalności 
z wyłączeniem wydatków na zapewnienie wyżywienia i pozostałych usług świadczonych przez DDPS wynosi 1,30 złoty 
za każdy dzień roboczy w miesiącu. 

Id: 1CA8A68D-5044-4FBC-8879-326E651370D2. Uchwalony Strona 1



6. Opłata administracyjno-eksploatacyjna podlega zwrotowi na wniosek podopiecznego w przypadku nieobecności 
spowodowanej: pobytem w szpitalu, pobytem w sanatorium, pobytem na turnusie rehabilitacyjnym lub pobytem na 
kwarantannie lub izolacji w proporcji 1,30 złoty za dzień roboczy nieobecności. 

7. Osoby nie ponoszą opłaty administracyjno-eksploatacyjnej, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 1CA8A68D-5044-4FBC-8879-326E651370D2. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Kaliszu jest placówką dziennego pobytu dla 110 starszych osób, które 
ze względu na wiek, stan zdrowia, sytuację życiową oraz warunki rodzinne nie są w stanie w stopniu 
wystarczającym sprostać niektórym potrzebom życiowym. DDPS świadczy usługi na podstawie  skierowania  
wydanego przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu. Placówka zapewnia swoim 
podopiecznym podstawowe usługi opiekuńcze i rehabilitacyjne, obiad, dostęp do edukacji rozumianej jako 
działania podtrzymujące sprawność intelektualną seniorów, rekreację i dostęp do kultury, terapię zajęciową oraz 
szeroko rozumiane poradnictwo i pomoc w rozwiązywaniu podstawowych problemów życiowych 
podopiecznych. 

Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia, jakim jest Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Kaliszu dla osób 
posiadających skierowanie wydane przez Dyrektora MOPS w Kaliszu -  ustala Rada Miasta Kalisza w drodze 
uchwały (zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1283 ze zm.). 

Ostatnia regulacja stawek odpłatności za pobyt w DDPS - ustalona uchwałą Nr LII/722/2022 Rady Miasta 
Kalisza miała miejsce w 2022 r. Od tego czasu znacznie wzrosły ceny towarów i usług, systematycznie 
podnoszone jest  najniższe wynagrodzenie pracowników oraz rośnie inflacja. 

Od 1 stycznia 2025 r. weryfikacji ulegają kryteria dochodowe kwoty świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej (na podstawie art. 9 ust. 8 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. 2024 z r. poz.1283 ze zm.) oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie zweryfikowania kryteriów dochodowych 
oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U z 2024 r. poz.1044). 

Średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok 2023 wyniósł 11,40%. 
Drastycznie podrożała żywność, usługi i przede wszystkim media, przez co znacząco wzrosła kwota potrzebna 
do realizacji statutowych zadań ośrodka. Ponad to prognozy przewidują wzrost cen gazu oraz energii 
elektrycznej o około 30%. 

Biorąc pod uwagę rosnące koszty mediów, wyżywienia oraz innych usług i towarów, a także znaczny 
coroczny wzrost płacy minimalnej oraz waloryzacyjny wzrost rent i emerytur, dodatkowe dochody 
podopiecznych niedoliczane do dochodu w  formie 13 i 14 emerytury, proponowana zmiana odpłatności  dla 
osób korzystających z DDPS na podstawie skierowania wydanego przez Dyrektora MOPS w Kaliszu jest 
zasadna. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

 

Id: 1CA8A68D-5044-4FBC-8879-326E651370D2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/128/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


